
PROTOKÓŁ   NR II.2014 
z Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu , 

która  odbyła się  w sali konferencyjnej  Urzędu  Miejskiego w 
Tłuszczu w dniu 30 grudnia 2014 roku.  

 
 

Początek  godz. 13.30 

Zakończenie  godz. 16.20 
 

 

            W Sesji Rady Miejskiej  w Tłuszczu  na stan  15 radnych  
uczestniczyło 15 radnych, co stanowi  100  %  składu radnych. 
Listy obecności radnych, sołtysów, przewodniczących rad osiedlowych i gości  
zaproszonych  stanowią załączniki Nr 1, 2, 3 i 4 do niniejszego protokółu. 
 
Ad1.Otwarcia II Sesji  Rady  Miejskiej  w Tłuszczu dokonał Przewodniczący  
Rady Krzysztof Gajcy, stwierdzając  quorum, w związku  z czym obrady i 
podejmowane  uchwały będą  prawomocne. 
 
Przewodniczący Rady  odczytał  porządek obrad, który Rada przyjęła 
jednogłośnie. 
 
Ad2. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym od 
28 listopada 2014 roku do 30 grudnia 2014 roku przedstawił  Burmistrz 
Tłuszcza Paweł Marcin Bednarczyk, według załącznika nr 5 do niniejszego 
protokółu. 
 
Ad3. Protokół z I-ej  Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu przyjęto  
jednogłośnie. 
 
Ad4 . Podjęcie uchwał : 
 

a) w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu  
                Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tłuszczu na  
                utrzymanie mieszkaniowego zasobu Gminy Tłuszcz  

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę  Nr II.12.2014 Rady 
Miejskiej w Tłuszczu w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla 
Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tłuszczu na utrzymanie 
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mieszkaniowego zasobu Gminy Tłuszcz, załącznik nr 6 do niniejszego 
protokołu. 
 
           b)  w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu  
                Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tłuszczu na bieżącą  
                konserwację oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Tłuszcz  
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie  podjęła Uchwałę Nr II.13.2014  w 
sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Tłuszczu na bieżącą konserwację oświetlenia 
ulicznego na terenie Gminy Tłuszcz, załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
  
          c)  w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu  
               Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tłuszczu na  
                prowadzenie punktu segregacji zebranych odpadów  
                komunalnych  
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II.14.2014 w 
sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Tłuszczu na prowadzenie punktu segregacji 
zebranych odpadów komunalnych, załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 
          d)  w sprawie ustalenia dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia  
                w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz dopłat do  
                ścieków dowożonych do stacji zlewnej z obszaru Gminy Tłuszcz  
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  
 
Radny Tadeusz Groszek do tego projektu uchwały zgłoszonego przez kilku 
radnych, zaproponował wprowadzenie zmiany w § 4 którego zapis brzmi: 
„Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązująca od dnia  
25 kwietnia 2015 roku” 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie powyższy wniosek. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu wniosek przyjęła przy 13 głosach „za” 1 głosie 
„przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”.  
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z  
wprowadzoną zmianą.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu przy 13 głosach „za”, 1 głosie „przeciw” i 1 głosie  
„wstrzymującym się”  podjęła Uchwałę Nr II.15.2014  w sprawie ustalenia 
dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków oraz dopłat do ścieków dowożonych do stacji zlewnej 
z obszaru Gminy Tłuszcz, załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 
          e)  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej   
              nieruchomości gruntowej w drodze przetargu położonej w  
              obrębie 0001, Tłuszcz 

  
Przewodniczący Rady odczytał projekt  uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu przy 14 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym 
się”  podjęła Uchwałę Nr II.16.2014 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
zabudowanej nieruchomości gruntowej w drodze przetargu położonej w 
obrębie 0001, Tłuszcz, załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
 
          f)  w sprawie zatwierdzenia do realizacji zadania publicznego pn.: 

„Budowa wiejskiego domu kultury wraz z remizą strażacką w  
m. Miąse” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Burmistrz poinformował, że na spotkaniach z radnymi, na których był 
omawiany projekt budżetu oraz zmiany do tego projektu budżetu, większość 
radnych wypowiedziała się za tym, żeby tej inwestycji  nie realizować w ten 
sposób z dofinansowaniem i zwrócił się  o przegłosowanie, żeby to 
usankcjonować.   
 
Rada Miejska w Tłuszczu przy 2 głosach „za”, 12 głosach „przeciw” i 1 głosie 
„wstrzymującym się” nie podjęła powyższej Uchwały. 
 
          g)  w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na 2014  
                rok 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rady Mirosław Sobczak zgosił wniosek: 
 
          O przeniesienie kwoty 3 800 zł z działu 921 rozdział 92109 §6050 z  
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          zadania: - zakup materiałów budowlanych i wykonanie prac  
          budowlanych związanych z budową budynku WDK, na-  uzupełnienie 
          oświetlenia w ul. Jana Pawła II w Miąsem do działu 900 rozdział  
          90015 §6050. 
            
Rada Miejska w Tłuszczu powyższy wniosek przyjęła jednogłośnie.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały wraz 
ze zmianami.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła  Uchwałę  Nr II.18.2014 ze 
zgłoszonymi zmianami w  sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy 
Tłuszcz na 2014 rok, załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  
 
          h)  w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII.329.2013 Rady Miejskiej  

     w Tłuszczu z dnia 17 grudnia 2013 roku w sprawie Wieloletniej  
     Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2014-2023 
 

Przewodniczący  Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II.19.2014 w 
sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII.329.2013 Rady Miejskiej w Tłuszczu z 
dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Tłuszcz na lata 2014-2023, załącznik nr 12 do niniejszego protokółu. 
 
Przewodniczący Rady ogłosił przerwę  w obradach. 
 
Po przerwie powitał przybyłego na dzisiejsze obrady Rady  obecnego Starostę 
Powiatu Wołomińskiego, Pana Kazimierz Rakowskiego. 
 
Starosta  podziękował za zaproszenie mówiąc, że zaszczytem dla niego jest 
uczestniczenie w dzisiejszej Sesji Rady Miejskiej  w Tłuszczu i podziękował 
za wsparcie. 
W trakcie swojego wystąpienia powiedział, że chciałby się przyjrzeć 
problemom Szpitala Powiatowego w Wołominie i pochylić się nad nimi. 
Liczy na dobrą współpracę  Powiatu z Gminami, a szczególnie duże 
zaangażowanie wójtów i burmistrzów w pozyskiwaniu środków z zewnątrz, 
aby przyspieszyć rozwój powiatu wołomińskiego. 
Następnie złożył życzenia noworoczne całemu samorządowi tłuszczańskiemu 
i wszystkim mieszkańcom.    
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Burmistrz Paweł Marcin Bednarczył zadeklarował  Staroście pomoc i 
wsparcie we wszystkich działaniach, a w szczególności tych wspólnych na 
terenie gminy Tłuszcz i również złożył życzenia noworoczne.   
 
Przewodniczący Rady podziękował Staroście za przybycie życząc sukcesów 
na drodze zawodowej  i prywatnej.  
 
          i)  Uchwała Budżetowa Gminy Tłuszcz na 2015 rok  
 
Przewodniczący Rady odczytał  projekt uchwały. 
 
Następnie odczytał Uchwałę Nr Wa.389.2014 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 9 grudnia 2014 roku w 
sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Tłuszcza projekcie uchwały 
budżetowej Gminy Tłuszcz na 2015 rok, załącznik nr 13 do niniejszego 
protokołu. 
 
Przewodniczący Rady zgłosił dwa  wnioski: 
 
              I.  o wykreślenie z projektu Uchwały Budżetowej na 2015 rok  
                   w § 9 punktu 3.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu powyższy wniosek przyjęła. 
 
            II.  o wprowadzenie zmiany  do projektu Uchwały Budżetowej Gminy  
                 Tłuszcz na 2015 rok wraz z autopoprawką zgodnie z załącznikiem  
                  nr  14 do niniejszego protokołu.  
 
Radny Adam Wojtyra zgłosil wniosek: 
 
                  O dopisanie w autopoprawce do zapisu: projekt i  budowa  
                  chodnika w miejscowości Jaźwie - „oraz ronda w Kurach” 
 
Pani Skarbnik wyjaśniła, że nazwa zadania została spisana z pisma, które 
Gmina otrzymała od Starosty. Taka nazwa zadania figuruje w budżecie 
Starostwa.  
 
Radny Adam Wojtyra wycofał wniosek.  
 
Radny Mirosław Sobczak  zgłosił wniosek: 
 
                   O uzupełnienie w dziale 700 rozdział 70001 § 6210 nazwy  
                  zadania która obecnie brzmi: dotacja celowa na uzupełnienie sieci  
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                  wodociągowej w Gminie Tłuszcz na: „ dotacja celowa na budowę  
                  wodociągu w Gminie Tłuszcz w  miejscowości Łysobyki, Miąse,  
                 Jadwinin i Jasienica zgodnie z wnioskiem Komisji Budżetu i  
                 Inwestycji.   
 
Przewodniczący Rady poddał pod  głosowanie II wniosek radnego Gajcego 
odnośnie wprowadzenia zmiany wraz z autopoprawką ( zał. 14) do projektu 
Uchwały budżetowej na 2015 rok. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu  przy 11 głosach „za” i 4 głosach „wstrzymujących 
się” powyższy wniosek przyjęła.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Mirosława 
Sobczaka. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu przy 10 głosach „za” 1 głosie „przeciw” i 4 głosach 
„wstrzymujących się” wniosek przyjęła. 
 
Pani Skarbnik zgłosiła autopoprawkę:  
 
                   O przeniesienie z działu 921 rozdział 92195 § 4300 kwoty  
                  8 002,66 zł – fundusz sołecki Stryjki i zwiększenie rezerwy ogólnej  
                  w dziale 758 rozdział 75818 § 4810 ponieważ jest zapis:  
                  organizacja wyjazdu turystycznego, co nie jest zadaniem Gminy 
                  i Sołectwo będzie musiało dokonać zmiany Uchwały Sołectwa.   
 
Rada Miejska w Tłuszczu powyższą autopoprawkę przyjęła. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę wraz z naniesionymi 
zmianami. 
  
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II.20.2014 w 
sprawie - Uchwała Budżetowa Gminy Tłuszcz na 2015 rok wraz ze zmianami, 
załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 
 
          j)  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na  
               lata 2015-2024  

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Następnie odczytał Uchwałę Nr Wa.388.2014 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 9 grudnia 2014 roku w 
sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Tłuszcza projekcie uchwały 
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o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2015-2024, 
załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie  podjęła Uchwałę Nr II.21.2014 w 
sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2015-2024, 
załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 
 
          k)  w sprawie przyjęcia zadania Gminy Wołomin w zakresie  
               dowożenia osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Wołomin 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II.22.2014 w 
sprawie przyjęcia zadania Gminy Wołomin w zakresie dowożenia osób 
niepełnosprawnych z terenu Gminy Wołomin, załącznik nr 18 do niniejszego 
protokołu. 
 
          l)  w sprawie zmiany Programu Współpracy Gminy Tłuszcz z  
              organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w  
              art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o  
              wolontariacie na rok 2015  

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę II.23.2014 w sprawie 
zmiany Programu Współpracy Gminy Tłuszcz z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust.3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2015,załącznik nr 
19 do niniejszego protokołu. 
 
          ł)  w sprawie zmiany uchwały Nr X/104/2011 Rady Miejskiej w  
               Tłuszczu  z dnia 29 listopada 2011 r. w sprawie wysokości i zasad  
               ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki     
               lub kluby dziecięce na terenie Gminy Tłuszcz  
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II.24.2014 w 
sprawie zmiany uchwały Nr X/104/2011 Rady Miejskiej w Tłuszczu  z dnia 29 
listopada 2011 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla 
podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy 
Tłuszcz, załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.   
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          m) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII.437.2014 Rady Miejskiej  
                w Tłuszczu z dnia 12 listopada 2014 r. w sprawie przystąpienia  
                do Programu Powiatowej Karty Rodziny TAKrodzina.pl 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II.25.2014 w 
sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII.437.2014 Rady Miejskiej w Tłuszczu z 
dnia 12 listopada 2014 r. w sprawie przystąpienia do Programu Powiatowej 
karty Rodziny TAKrodzina.pl, załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 
 
          n) w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami      
               dotyczących ustalenia nazw miejscowości: Konary i Moczydło 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II.26.2014 w 
sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami dotyczących ustalenia 
nazw miejscowości: Konary i Moczydło, załącznik nr 22 do niniejszego 
protokołu. 
 

o) w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 
dotyczących ustalenia nazwy miejscowości Jadwinin 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr II.27.2014 w 
sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami dotyczących ustalenia 
nazwy miejscowości Jadwinin, załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 
 

p) w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Postoliska 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II.28.2014 w 
sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Postoliska, załącznik nr 24 do 
niniejszego protokołu. 
 

r)  w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Tłuszcz” 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
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Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II.29.2014 w 
sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z trenu 
Gminy Tłuszcz”, załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. 
 

s) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej w drodze bezprzetargowej 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II.30.2014 w 
sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej w drodze 
bezprzetargowej, załącznik nr 26 do niniejszego protokołu. 
 

t) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej w drodze bezprzetargowej  

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II.31.2014 w 
sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej w drodze 
bezprzetargowej, załącznik nr 27 do niniejszego protokołu. 
 

u) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej w drodze bezprzetargowej  

 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II.32.2014 w 
sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej w drodze 
bezprzetargowej, załącznik nr 28 do niniejszego protokołu. 
 
          w)  w sprawie nabycia działki gruntu położonej w obrębie 0007,  
                Jarzębia Łąka Gmina Tłuszcz z przeznaczeniem pod poszerzenie  
                drogi gminnej  
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II.33.2014 w 
sprawie nabycia działki gruntu położonej w obrębie 0007, Jarzębia Łąka 
Gmina Tłuszcz z przeznaczeniem pod poszerzenie drogi gminnej, załącznik nr 
29 do niniejszego protokołu. 
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          x)  w sprawie zarządzenia i określenia terminu wyborów organów  
     wykonawczych w jednostkach pomocniczych Gminy Tłuszcz 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II.34.2014 w 
sprawie zarządzenia i określenia terminu wyborów  organów  wykonawczych 
w jednostkach pomocniczych Gminy Tłuszcz, załącznik nr 30 do niniejszego 
protokołu. 
 
          y)  w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady  

     Miejskiej w Tłuszczu na 2015 rok 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Plan pracy Komisji Rewizyjnej przedstawił Przewodniczący Komisji 
Mirosław Sobczak 
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr II.35.2014 w 
sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 
Tłuszczu na 2015 rok, załącznik nr 31 do niniejszego protokołu. 
 
          z) w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnym Rady  
               Miejskiej w Tłuszczu  
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.  
 
Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwalę Nr II.36.2014 w 
sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnym Rady Miejskiej w 
Tłuszczu, załącznik nr 32 do niniejszego protokołu. 
 
          ź)  w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie  
               nieruchomości  
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
 
Rada Miejska w Tłuszczu przy 11 głosach  „za”, 2 głosach „przeciw” i 2 
głosach  „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr II.37.2014 w sprawie 
wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości, załącznik nr 33 do 
niniejszego protokołu. 
 
Ad5.  Plany pracy Komisji stałych Rady Miejskiej w Tłuszczu na 2015 rok 
przedstawili Przewodniczący poszczególnych Komisji: 
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 - Plan pracy Komisji Budżetu i Inwestycji, załącznik nr 34 – Bogdan Jusiński;  
- Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia, załącznik nr 35- Waldemar   
   Zygmunt Sitek; 
- Plan pracy Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska, załącznik nr 36-  
   Tadeusz Groszek; 
- Plan pracy Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług,  załącznik nr 37 – Adam  
  Kisiel . 
 
Ad6. Interpelacje radnych, odpowiedzi na interpelacje. 
 
Adam Wojtyra  zgłosił dwie interpelacje: 
 

1. dotyczy wszczęcia w niedalekiej przyszłości procedury wykupu działki 
pod  plac zabaw w miejscowości Grabów, która jest do tej pory 
dzierżawiona. Jest zgoda właściciela tej działki. 

2. dotyczy zmiany uchwały odnośnie ryczałtu dla Sołtysów i 
Przewodniczących Rad Osiedlowych. Kwestia dotyczy zapisu 
związanego z obecnością  na sesji rady. Chodzi o to, aby wypłacany 
ryczałt nie był uzależniony od obecność na sesji.  

 
 Stanisław Kielak zapytał, czy jest projekt na przejazd kolejowy na Zalesiu. Po 
zmianie peronów przejazd jest za wąski i radny zapytał, czy jest tam 
zaplanowany parking, jak wszędzie.  
 
Burmistrz odpowiedział:  cała dokumentacja projektowa była z nami 
uzgadniana  i te elementy z nami uzgadniane są dostępne u drogowca, można 
się z nimi zapoznać i przebudowywany przejazd wraz z peronami musi 
spełniać wymogi aktualnie obowiązującego prawa i na pewno nie będzie 
węższy niż poprzedni przejazd, który istniał przez wiele lat. Jeżeli chodzi o 
budowę parkingu przy stacjach, to z moich informacji które posiadam, przy tej 
modernizacji  parkingi nie będą wykonywane.  Tam może być zabezpieczony 
teren pod taki parking, natomiast kolejarze nie będą takich parkingów 
budować.  
 
Urszula Pankowska zapytała, czy jeżeli będą pieniądze  ze sprzedaży mienia, 
czy jest szansa na pociągnięcie wodociągu od ulicy Racławickiej dalej w 
stronę Pólko, Dzięcioły.  Plany mamy zrobione.  
 
Burmistrz odpowiedział: Szanowni Państwo Radni, jeżeli będziemy mieli 
jakieś środki, to na pewno będziemy je przeznaczać na cele inwestycyjne, 
decydować będziemy wspólnie i jeżeli będzie taka wola Rady, żeby iść w tym 
kierunku z budową wodociągu, to myślę, że  tak.  
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Tadeusz Groszek zwrócił się do radnego Powiatowego Mariusz Dembińskiego 
o pomoc w zainstalowaniu wzbudzanej sygnalizacji świetlnej na 
niebezpiecznym skrzyżowaniu na ulicy Racławicka-Długa i Wierzbowa. 
 
Waldemar Sitek również zwrócił się do radnego powiatowego Mariusza 
Dembińskiego o pomoc w budowie wzbudzanej sygnalizacji świetlnej na 
przejściu na ulicy Przemysłowej i Głowackiego przy hali sportowej oraz 
oznakowania poziomego i pionowego przejścia dla pieszych również na ulicy 
Przemysłowej na wysokości ulicy Długiej.   
 
Ad7. Zapytania i wolne wnioski, odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski. 
 
Przewodniczący Rady podał dwie wiadomości. 
 

1. o złożenie u informatyka w Urzędzie stosownego podpisu przez radnych 
i sołtysów w związku z otrzymaniem laptopa; 

2. odczytał pismo od Sołtysa wsi Stasinów dotyczące tego, iż w dniu 29 
grudnia tzn. wczoraj przed południem odśnieżono drogę Miąse-
Stasinów, ale nie posypano piaskiem pozostałej lodowatej koleiny. Tego 
samego dnia była zgłoszona prośba do drogowca w Urzędzie o 
posypanie drogi piaskiem i dzisiaj tj. 30 grudnia droga nie jest 
posypana. 

 
Odpowiedzi  udzielił dyrektor ZGKiM w Tłuszczu Mariusz Dembiński i 
poinformował, że odcinek drogi gdzie jest asfalt  został odśnieżony i dzisiaj 
posypany piaskiem, niestety dróg gruntowych nie posypujemy mieszanką 
solno-piaskową, gdyż utrzymanie zimowe kosztowałoby przynajmniej 5 razy 
tyle. Posypujemy główne skrzyżowania i główne ulice.  
 
Zdzisław Nowak, Sołtys Jadwinina powiedział, że baniaki z wodą 
pozamarzały, studnie są puste, wody nie ma w całej wsi i mieszkańcy czekają 
na  pomoc od Burmistrza i Rady.   
 
Przewodniczący Rady odpowiedział, że dzisiaj została podjęta uchwała o 
budowie wodociągu min.  w Jadwininie. 
 
Dyrektor ZGKiM w Tłuszczu poinformował, że został zakupiony zbiornik do 
transportu wody pitnej z myślą o mieszkańcach Jadwinina  i obecnie 
pracownik Urzędu przygotowuje wspólnie z Sołtysami harmonogram dowozu 
wody. Za dwa dni jak ustaną mrozy, ruszymy z dowozem wody pitnej do 
mieszkańców Jadwinina powiedział dyrektor i zwrócił się do mieszkańców o 
przygotowanie odpowiednich zbiorników.  
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Sołtys Nowak  zareagował nerwowo. 
 
Burmistrz wyjaśnił, że Gmina nie ma możliwości zakupu dla każdej rodziny 
zbiorników na wodę do przetrzymywania jej w domu, ale na pewno nie będą 
ograniczone przyjazdy z wodą do mieszkańców. Jeżeli będzie  taka potrzeba, 
to woda będzie dowożona  co dwa lub trzy dni. Jest to bardzo ciężka sytuacja,   
powiedział  Burmistrz, usilnie się starałem, aby Wojewoda nam pomógł i 
ogłosił stan klęski żywiołowej, ale wszystkie instytucje w Warszawie 
zajmujące się  zbadaniem poziomu wód gruntowych twierdzą, że suszy na 
terenie Polski w tej chwili nie ma. Dlatego zakupiliśmy ten zbiornik i wodę 
będziemy dowozili. Zaraz po nowym roku rozpocznie się budowa sieci 
wodociągowej i w miarę posiadanych środków będziemy tą sieć budować 
coraz dalej, żeby zaspokoić potrzeby mieszkańców Jadwinina.  
 
Sołtys wsi Szymanówek zgasił , że po raz kolejny nie otrzymał pisemnego 
zawiadomienia o sesji rady. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że zaproszenia są wysyłane przed każdą 
sesją, ale poczta nie nadąża z ich  roznoszeniem.  
Przewodniczący Rady obiecał  rozwiązać problem, aby sytuacja się nie 
powtórzyła.  
 
Radny Włodzimierz Fydryszek zwracając się do Sekretarza powiedział, że 
dotychczas w razie konieczności przewiezienia chorego helikopterem do 
szpitala, nie było problemu, ale ostatnio  helikopter  zamiast wylądować w 
Tłuszczu, wylądował w Jadowie  i chorego trzeba było tam dowieźć  karetką. 
Czy cos się zmieniło, zapytał, radny. 
 
Sekretarz odpowiedział, że trudno jest mu się do tego odnieść, dlaczego 
helikopter wylądował w Jadowie, bo miejsca wyznaczone na terenie gminy 
Tłuszcz, to stadion i poprzednio koło cmentarza. 
 
Radny Adam Kisiel zapytał dyrektora ZGKiM w Tłuszczu, ile wodociągu 
jesteśmy w stanie wykonać w tym roku za te środki zabezpieczone w budżecie 
gminy Tłuszcz na 2015 rok i czy wystarczy na wodociąg w Jasienicy. 
 
Dyrektor Mariusz Dembiński odpowiedział, że aby mogła zacząć 
funkcjonować Stacja Uzdatniania Wody  w Łysobyach, musi być 
wybudowane  9 kilometrów wodociągu łączącego Łysobyki poprzez Miąse, 
Jadwinin i Jasienicę.  W Urzędzie jest kosztorys przygotowany na ten zakres 
prac i jak powiedział dyrektor,  kwota 1,5 mln zł może być  za mała, ale 
wyniknie ona z przetargu.  
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Ad 8. Zamknięcia obrad II  Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu dokonał 
Krzysztof Gajcy, Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu. 
 
 
Na tym protokół zakończono.  
 
Załączniki do protokołu są do wglądu w pokoju 38 ( biuro obsługi rady ). 
Nagranie wideo z obrad sesji stanowi załącznik do protokołu. 
Protokółowała:  
Bożena Brzozowska   
 
 
 
 
 
 
 
 


